
SMLOUVAQVYPOUŠTĚNÍODPČDNÍCHVQDKE
KONECNELIKVIDACINA covPLZEN

uzavřená ve smyslu 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění:

1. SMLUVNÍ STRANY

VODÁRNAPLZENa.s.
sídlo: Malostranská 143/2. Doudlevce. 326 00 Plzeň,

zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574,

IČO : 25205625,

DIČ :CZZSZOSGZS,

zastoupená: generálním ředitelem.

ve věcech technickýchjc oprávněnjednat:

vedoucí sekce odpadních vod, tel.:

vedoucí provozu ČOV Plzeň; e-maíl: tel.:

bankovníspojení:

dále jen zh olovitel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

sídlo: Pražská 1321/384, 102 00 Praha 10 Hostivař

zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Městským soudem v Praze. oddíl C, v]ožka 19775

IČO:49356089

DIČ:CZ49356089

Zastoupcná na základě plné moci: regionálním ředitelem oblasti Západní Čechy a

ředitelem provozovny Plzeň

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Poradce pro ekologii průmyslových služeb; e-mail: tel.:

zasílatelské adresa: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Provozovna Plzeň, Hankova 14, 301 33

bankovní spojení:

dále: jen obj ednatel

11. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvyjc závazek zhotovitele odebrat od objednateleodpadní vody (OV), tj odpadní vody ?e žump

(OVŽ), ::./nebo odpady ze septiků (OS), (dále společně „Odpadní vody“), kjejich likvidaci za podmínek této

smlouvy, Kanalimčního řádu města Plzně & provozního řádu ČOV Plzeň, a závazek objednatele vyvézt

k následné likvidaci Odpadní vody &7ap|atitzhotoviteli cenu za likvidaci odpadních vod ve sjednaném termínu

a výši za podmínek této smlauvy.

Zhotovitelje zavá7án odebrat a objadnatelje oprávněn vyvézt k následné likvidaci výhradně níže sjednaný druh

odpadních vod:



gg

. Odpadní vody ze žump a ČOV hcz kalové koncovky - (OVŽ)

. Odpad/kal ze septiků - katalogové číslo odpadu 200304 - (OS)

. Kaly ! čištění komunálních odpadních vod * katalogové číslo odpadu 190805

Místem odběru resp. výpustním místem odpadních vnd kjejich likvidaci je ČOV Plzeň, na adrese: Jateční
765/47. 30l00 Plzeň (IČP —CZP01096):

(dále jen .,Výpustní místo“)

Objednatel je oprávněn odebírat Odpadní vody a sjednaný druh OV (OVŽ. OS) kjejich vyvezení & následné
likvidaci dle této smlouvy výhradně od producentů, jejichž nemovitost sc nachází na území města Plzně.

Objednatelje povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními předpisy. touto smlouvou

a dle příkazů zhotovitele. Pokud zhotovitel neudělí objednateli žádný příkaz._je objednatel povinen postupovat
samostatně s odbornou péčí tak. aby bylo dosaženo výsledku předvídanóho mute smlouvou, jinak výsledku
obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.

Zhotovitel má právo kontrolovat provádění činností objednatelem dle této smlouvy. Zjistí-li, že objednatel

porušuje svou povinnost. může úctovitel požadovat aby objednatel zajistil nápravu. Ncučiní-Ii takobjednatel
ani vpřiměřenézhotovitelem stanovené době,jc zhotoviteloprávněn od této smlouvy odstoupit.

m. PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

Objednatel prohlašuje, že je držitelem Živnostenského oprávnění pro podnikání voblasli nakládání s odpady
vyjma nebezpečných, vydaného: Živnostenským rejstříkem, Úřadu městské části Praha 15.

Kopie živnostenskéhooprávnění objednatele tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, žc jc oprávněnou osobou kpmvozování ČOV Plzeň a že je držitelem povolení
k provomvání ČOV Plzeň ve smyslu 5 6 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

IV. SMLUVNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY _ ODPADNÍ VODY ZE ŽUMP

(ovž)

Objednatel je povinen zajistit, abyjím vyvážené odpadní vady zc žump (dále jen „OVŽ“) ve Výpusmím místě
splňovaly požadavky stanovené v Kanalizačním řádu města Plzně na vstupní surovinu, přičemž ukazatele
znečištění OVŽ ajejích limitní koncentrační hodnoty platné pro prostý vzorek jsou uvedeny v příloze č. 2 této

smlouvy.

Objednatel ncsmíjakn OVŽ odebírat a vyvážet odproducentů látky. které nejsou odpadními vodami dle bodu 11

ajejichž vniknutí do kanalizaccje zakázáno a musí mu být zabráněno.Seznam těchto látek je uveden v příloze č.
4 této smlouvy (dálejen „Zakázané Iátky“). Zároveň objednatel nesmíjako OVŽ následně vypouštět Zakázané

látky ve Výpusmím místě k následné likvidaci aje povinen zajistit. aby do \'ýpuslního místa nebyly vypuštěny
Zakázané látky.

Maximální objem vyvezených OVŽ do Výpustm'ho místase sjednává bez limitu.

Vývoz OVŽ do Vývozního místa na ČOV Plzeň může být realizován po celý týden od 7:00 do 20:00 hod vč.
svátků.

Objednatel je povinen vypouštět OVŽ do určeného místa dle článku 11. odstavce 3 písm. a) této smlouvy, dbát

pokynů obsluhy a dodržovat místní pravidla BOZP PO uvedená v příloze č. 8 této smlouvy.

Objednatelje povinen vyhotovovat měsíční seznam realizovaných vývozů dlc formuláře, který tvoří přílohu č. 6
této smlouvy. Seznam realizovaných vývozu \! uplynulém kalendářním měsící _ie objednatel povinen zaslat

zhotoviteli vclektmnické podobě ve formátu xls nejpozději první pracovní den následujícího kalendářního
měsíce na adresu podatelny zhotovitele: mail©vodama.cz. Součástí měsíčního seznamu musí být i Evidenční



10.

11.

12.

13.

listy o přepravě (EVL) dle přílohy č. 9 této smlouvy, které budou řádně vyplněny objednatelem & podepsány

obsluhou ČOV P1zeň, jinak se považují za neplatné!

Při každém vývazu OVŽ je objednatel povinen na vyplněném formuláři, který tvoří přílohu č, 6 této smlouvy.

uvést: datum a čas vývozu, objem stočených OVŽ & identifikací producenta (tj. přesnou adresu, z nížje OVŽ

vyvážena).

Pro určení, zda sejedná (: OVŽ ncbo OSje rozhodující hodnota ukazatele „Nemzpuštěné 1átky“(dálejen „NBL

stanovená v progtém vzorku. odebraném v průběhu vypouštění druhé třetiny objemu cisterny vozidla, který může

zástupce zhotovitele odebrat k provedení rozboru. () odběru vzorku se vždy sepíše protokol dle přílohy č. 5 této

smlouvy. Rozbor prostého vzorku odebraného zhotovitelem provede akreditovaná laboratoř zhotovitele.

Objednatel má právo si při odběru vzorku zhotovitelem vyžádat odebrání kontrolního vzorku. V případě, že tak

neučiní, jsou bez výhrad platné výsledné hodnoty zjištěné laboratoří 7hotovitele. V případě, že bude 7jíštěno

překročení limitních koncentračních hodnot, hradí objednatel náklady na odběr3 rozbor vmrku. Tím není dotčeno

právo zhotovitele uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku VIII. této smlouvy a na náhradu škody.

Kritériem pro stanovení, zda sejedná o OVŽje:

ObsahNL < 1000 mg/l - jsou považovány m OVŽ.

V případě že objednatel na Evidenčním listu deklaruie vývoz OVŽ do Výpustního místa a na základě

rozboru prostého vzorku se ziistí nepřípustný obsah NL (obsah NL > 1000 mg/l). zhotoviteli vzniká právo

na zaplacení smluvní pokuty dle článku VIII. této smlouvv za každý iednotlivý případ a zároveň ie

zhotovitel oprávněn od této smlouvv odstoupit. Překročení limitu NL v nříuadě tvrzeného dovozu OVŽjg

odstatn'm orušení smluvních odmínek s konečn'm důsledkem okamžitého v uvězení smlouv ze

strany zhotovitele.

Vedle kontroly obsahu NLje zhotovitel oprávněn provádět namátkovč další kontrolní odběry vzorků a následné

analýzy pro porovnání plnění limitů jakosti OVŽ stanovených touto sm1ouvou. Tato kontrola seprovádí odběrem

prostého vzorku v průběhu vypouštění obsahu cisterny vozidla. 0 odběru vzorku se vždy sepíše protokol dle

přílohy č. 5 této smlouvy. Rozbor vzorku odebraného zhotovitelem provede akreditovaná laboratoř zhotovitele.

Objednatel má právo si při odběru vzorku zhotovitelem vyžádat odebrání kontrolního vzorku. Pokud tak neučiní,

jsou bez \ýhrad platné \ýsledné hodnoty zjištěné laboratoři zhotovitele. V případě, že bude zjištěno překročení

limitních koncentračních hodno! OVŽ, je objednatel povinen zaplatit Alotovíteli náklady na odběr & rozbor

vzorku. Tím není dotčeno právo zhotovitele uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku V111. této

smlouxy za každý jednotliq'“ případ & na náhradu škody. vaustí—Ii ubiednalcl ve Výuustním místě OVŽ. u

nichž bude zjištěno překročení limitních koncentračních hodnot, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy

odstougit.

K přepravě OVŽ ajejich “ pouštění ve Výpustním místě budou objednatelem používána výhradně nížc uvedená

vozidla:

typ vozidla: registrační značka: obsah cistcrny(111311 Držitel vozidla:

Mercedes Benz, Arocs SPZ SAM 3283 6 m* AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

V případě změny vozidel používaných objednatelem je povinností objednatele ihned informovovat zhotovitele

elektronicky na adresu podatelny zhotovitcle: mail;©vodama.cz. Změna neho doplnění výčtu vozidel se

nepovažuje za změnu smlouvy a nevyžaduje uzavření písemného dodatku k této smlouvě.

Objednatel je povinen udržovat u Výpustního místa a jeho okolí pořádek a čistotu při každém jednotlivém

vypouštění. Je nepřípustnéjakékoliv znečištění povrchu úkapy dovážených OVŽ nebo provozních hmot voAdla

objednatele. Pod každý spoj savic a potrubí je při vypouštění objednatel povinen umístit záchytnou nádobu na

případné úkapy— tyto je nutné po každém vývozu uklidit. V případě porušení této povinnosti udržovat pořádck a

čistotu má zhotovitel právo uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku VIII. této smlouvy za každý

jednotlivý případ.



14.

15.

16.

V případě. že dojde ke 7l1ečíštění povrchu u Výpusmího místa, je objednatel povinen učinit veškerá opatření na
ckolegickou likvidaci znečištění a okamžitě () tom informoval Lholovilele na dispečink ČOV Plzeň » tel. č.

V případě nezbytné nutnosti zajistí zhotovitel dokončení odstranění znečištění s tím. že veškeré

náklady v souvislosti s touto činností zhotovitelem vynaložené jc povincn v plné výši zaplatit objednatel na
základě jejich vyúčtování zhotovitelem. Tím neni dotčeno právo zhotovitele uplatnil nároky na zaplacení
smluvních pokut dle článku VIII. této smlouvy a na náhradu škody.

Smluvní strany sjednávají, ženedodrženílporušenípovinností objednatele dle odst. 13 a 14 tohoto článku smlouvy

se považuje zaprokázané pořízcním fotodokumentace stavu Výpustního místa s uvedením data a času pořízení a
její zaslání objednateli spolu s kopií Evidenčního listu o vývozu OVŽ.

Objednatel bere na vědomí, že Výpustm' místo OVŽ jc monitorována kamerovým systémem.

v. SMLUVNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY _ ODPADNÍ VODY ZE
SEPTIKÚ (OS) POD KóDEM ODPADU 200304

. Objednatel je povinen zajistit. abyjím vyvážené odpady ze septiků (dálejex1„OS“) ve Výpusmím místě splňovaly

požadavky stanovené v Kanalizačním řádu města Plzně na vstupní surovinu, přičemž ukazatele znečištění OS a
jejich limitní koncentrační hodnoty platné pro prostý vzorckjsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

. Objednatel nesmíjako OS odebírat& vyvážet od producentů látky. které nejsou Odpadními vodami dle bodu H a

jejichž vniknutí do kanalizaceje 7aká7áno &musí mu býí zabráněno.Seznam těchto látekje uveden v příloze č. 4

této smlouvy (Zakázané látky). Zároveň objednatel nesmí jako OS následně vypouštět Zakázané linky ve

Výpusmím místě k následné likvidaci aje povinen zajistit. aby do Výpustního místa nebyly vypuštěny Zakázané

látky.

Maximální objem vyvezených OS do Výpustního místa se sjednává na 100 m-Vden.

Vývoz OS může být realimván na ČOV Plzeň po celý týden od 7:00 do 20:00 vč. svátků.

Objednatel je povinen vypouštět OS do určeného místa dle článku II. odstavce 3 písm. a) této smlouvy & dbát

pokynů obsluhya místních pravidel BOZP PO vi7 příloha č. 8 této smlouvy

, Objednalel je povinen vyhotovovat měsiční seznam realizovaných vývozů dle formuláře, který tvoří přílohu č. 6

této smlouvy, Seznam realizovaných vývozu v uplynulém kalendářním měsíci jc objednatel povinen zaslat
zhotoviteli v elektronické podobě ve formátu xls nejpozdějiprvnípracovní den následujícího kalendářního měsíce

na adresu podatelny zhotovitele: maileodgmasz. Součástí měsíčního seznamu musí být i Evidenční listy o

přepravě (EVL) dle přílohy č. 9 této smlouvy. které budou řádně vyplněny objednalclcm & podcpSány obsluhou

ČOV Plzeň,jinak se považují za neplamé!

Při každém vývozu OSje objednatel povinen na vyplněném Evidenčním listu_ který tvoří přílohu č. 9 této smlouvy.
uvést: datum a čas vývozu, objem (m3) stočených OS a identifikaci producenta (tj. přesnou adresu, z nížje OS

vyvážen).

Pro určení, zda se jedná o vyvážený OS je rozhodující hodnota ukazatele „Neruzpuštčné látky“ (NL), stanovcná

v prostém vzorku, odebraném v průběhu vypouštění druhé třetiny objemu vozidla, který může zástupce zhotovitele

odebrat k provedení rozboru. O odběru vzorku se vždy sepíše protokol dle přílohy č. 5 této smlouvy. Ro7bor

prostéhovzorku odebraného zhotovitelemprovede akreditovaná laboratoř zhotovitele. Objednaml má právo si při
odběru vzorku zhotovitelem vyžádat odebrání kontrolního vzorku. V případě. že tak neučiní, jsou bez výhrad

platné výsledné hodnoty 7jištěné laboratoří zhotovitele. V případě, že bude zjištěno překročení limitních

koncentračních hodnot OS, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli náklady na odběr 3 rozbor vzorku. Tím není

dotčeno právo zhotovitele uplatnil nároky na zaplacení smluvních pokut dlečlánku VIII. této smlouvy a na náhradu

škody.

Kritériem pro stanovení, zda se jedná 0 OS:

obsah NL > 1000 mg/I -jsou považovány za OS (kód odpadu 200304)



10. Vedle kontroly obsahu NLje zhotovitel oprávněn provádět namátkově další kontrolní odběry vzorků a následné

11.

._„

analýzy pro porovnání plnění limitů jakosLi OS stanovených touto smlouvou. Tato kontrola se provádí odběrem

prostéhovzorku v průběhuvypouštěniobsahu vozidla. () odběru vzorkujc sepsán protokol dle přílohy č. 5 této

smlouvy. Rozbor vzorku odebraného zhotovitelem provede akreditovaná laboratoř zhotovitele. Objednatel má

právo si při odběru vzorku zhotovitelem vyžádat odehrání kontrolního vzorku. Pokud tak neučinLjsou bez výhrad

platné výsledné hodnoty zjištěné laboratoří zhotovitele. V případě, že bude zjištěno překročení limitních

koncentračních hodnot, hradí objednatel náklady na odběr a rozborvzorku. Tím není dotčeno právo Zhotovilele

uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku VIII, této smlouvy za každý jednotlivý případ a na

náhradu škody. vaustí—li obiednatel ve Výpustním místě OS u nichž bude ziištěno překročení limitních

koncentračních hodnot. ie zhotovitel oprávněn od této smlouvv odstoupit.

K přepravěOS ajejich vypouštění ve Výpustním místě budou objednatelem používána výhradně níže uvedená

vozidla:

lvu vozidla: registrační značka: obsah cisterny (m3): Držitel vozidla:

Mercedes Benz, Arocs SPZ SAM 3283 6 m3 AVE CZ odpadové hospodářstvís.r.o.

V případě změny vozidel používaných objednatelem je povinností objednatele ihned informovovat zhotovitele

elektronicky na adresu podatelny zhotovitele: mailgEvodamasz. Změna neho doplnění výčtu vozidel se

nepovažuje za změnu smlouvy & nevyžaduje u7avření písemného dodatku k této smlouvě.

, Objednatel je povinen udržoval u Výpustního místa a jeho okolí pořádek a čistotu při každém jednotlivém

vypouštění. Je nepřípustné jakékoliv znečištění povrchu úkapy dovážených OS ncbo provozních hmot vozidla

objednatele, Pod každý spoj savic & potrubíje při vypouštění objednatel povinen umístit záchytnou nádobu na

případné úkapy _ tyto je nutné po každém vývozu uklidit. V případě porušení této povinnosti udržovat pořádek a

čistotu má zhotovitel právo uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku VllL této smlouvy za každý

jednotlivý případ.

. V případě, že dojde ke znečištění povrchu u Výpustniho místa,jc objednatel povinen učinit veškerá opatření na

ekologickou likvidaci znečištění a okamžitě () tom informoval zhotovitele na dispečink ČOV Plzeň - tel. č.

V případě nezbytné nutnosti zajistí zhotovitel dokončení odstranění znečištění s tím. že veškeré

náklady v souvislosti s touto činností zhotovitelem vynaložené je povinen \! p1nc' výši zaplatit objednatel na

základě jejich vyúčtování zhotovitelem. Tim není dotčeno právo zhotovitele uplatnit nároky na zaplacení

smluvních pokut dle článku \'111. této smlouvy a na náhradu škody.

. Smluvní Strany sjednávají, že nedodrženíx'porušení pnvinností objednatele dleodst. 12 a 13 tohoto článku smlouvy

se považuje za prokázané poří7ením fotodokumentace stavu Výpustního místa s uvedením data a času pořízení a

její zaslání objednateli spolu s kopií Evidenčního listu () vývozu OS.

, Objednatel bere na vědomí.že Výpusmí místo odběru OS je monitorována kamcrovým systémem.

v1. SMLUVNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY _ ODPADNÍ VODY POD

KÚDEM ODPADU 190805

Objednatel je povinen zajistit, aby jím vyvážené odpady OV s katalogovými čísli odpadu 190805 (dále jen

„Ostatní odpady“ nebo _.00“) ve Výpustm'm místě splňovaly požadavky stanovené v Kanalizačním řáduměsta

Plzně na vstupní surovinu, přičemž ukazatele 7nečištění 00 a jejich limitní koncentrační hodnoty platné pro

prostý vzorekjsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy,

Objednatel nesmíjako OO odebírat a vyvážet od producentů látky, které nejsou Odpadními vodami dle bodu11a

jejichž vniknutí do kanalizaceje zakázáno a musí mu být zabráněno. Seznam těchto látekje uveden v příloze č.

4 této smlouvy (Zaká7ané látky), Zároveň objednatel nesmí jako 00 následně vypouštět Zakázané látky vc

Výpustm'm místě k následné likvidaci aje povinen zajistit, aby do Výpusmího místa nebyly vypuštěny Zakázané

látkv.

Maximální objem vyvezených 00 do Výpusmího místa se sjednává na 22 mŠ/den.



10.

11.

12.

13.

Vývoz OO může být realizován na ČOV Plzeň po celý týden od 7:00 do 20:00 vč. svátků.

Objednatel je povinen vypouštět 00 do určeného místa dle článku 11. odstavce 3 písm. b) telo smlouvy & dbát

pokynů obsluhy a místních pravidel BOZP PO vi7.přílohač. 8 této smlouvy

Objednatelje povinen vyhotovovat měsíční seznam realizovaných vývozů dle formuláře, který tvoří přílohu č. 6
této smlouvy. Seznam realizovaných vývozu v uplynulém kalendářním měsící jc objednatel povinen zaslat

zhotoviteli veleklronícké podobě ve formátu xls nejpozději první pracovní den následujícího kalendářního
měsíce na adresu podatelny zhotovitele: mail©vodama.cz. Součástí měsíčního semamu musí být i Evidenční

listy o přepravě (EVL) dle přílohy č. 9 této smlouvy, klere' budou řádně vyplněny objednatelem & podepsány
obsluhou ČOV Plzeň,jínak se považují za neplatné!

Při každém vývozu 00 je objednatel povinen na vyplněném Evidenčním listu, který tvoří přílohu č. 9 této

smlouvy, uvést: datum a čas dovozu, objem (m') stočených DV 3 identifikaci producenta (tj, přesnou adresu,

z nížje OV vyvážena).

Zhotovitelje oprávněn provádět namátkově kontrolní odběry vzorků 00 a následné analýzy pro posouzení plnění
limitů jakosti OO stanovených touto smlouvou. Tato kontrola se provádí odběrem prostého vzorku v průběhu

vypouštění obsahu vozidla. 0 odběru vzorku je sepsán protokol dle přílohy č. 5. Ro7bor v70rku odebraného
zhotovitelem provede akreditovaná laboratoř zhotovitele. Objednatel má právo si přivodbčru vzorku zhotovitelem

vyžádat odebrání kontrolního vzorku, Pokud tak neučiní, jsou bez \g'vhrad platné výsledné hodnoty zjiš[ěné
laboratoří zhotovitele. V případě, že bude zjištěno překročení limitních koncentračních hodnot, je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli náklady na odběr & rozbor vzorku. Tím není dolčeno právo zhotovitele uplatnil nároky

na zaplacení smluvních pokut dle článku VIII. této smlouvy za každý jednotlivý případ & na náhradu škody,
vaustí—Ii obiednatel ve Výnusmím místě 00, u nichž bude ziištěno překročení limitních koncentračních

hodnot., ie zhotovitel oprávněn od této smlouvv odstoupit.

K přepravě OO ajejich vypouštění na ČOV Plzeň budou objednatelem používána výhradně níže uvedené vozidla:

tvo vozidla: registrační značka: obsah cisternv (m3): Držitel vozidla:

Mercedes Benz, Arocs SPL SAM 3283 6 m3 AVE CZ odpadové hospodářství s.ro.

V případě změny vozidcl používaných objednatelem je povinností objednatele ihned informovovat zhotovitele

elektronicky na adresu podatelny zhotovitele: maileodamaxz, Změna nebo doplnění výčtu vozidel se
nepovažuje za změnu smlouvy & nevyžaduje uzavření písemnéha dodatku k této smlouvě.

Objednatel je povinen udržovat u odběrného/výpustného místa a jeho okolí pořádek a čistotu při každém

jednotlivém vypouštění. Je nepřípustné jakékoliv Znečištění povrchu úkapy dovážených 00 nebo provozních
hmot vozidla. Pod každý spoj savic & potrubíje při vypouštění objednatel povinen umístil záchylnou nádobu na

případné úkapy _ tyto je nutné po každém vývozu uklidit V případě porušení povinnosti udržovat pořádek a
čistotu má zhotovitel právo uplatnit nároky na zaplacení smluvních pokut dle článku VIH. této smlouvy za každý

jednotlivý případ.

V případě. že dojde ke znečištění povrchu u Výpustního místmje objednatel povinen učinit veškerá opatření na
ekologickou likvidaci znečištění a okamžitě [) tom informovat zhotovitele na dispečink ČOV Plzeň - tel. č.

V případě nezbytné nutnosti z 'istí zhotovitel dokončení odstranění Lne ' ění s tím. že veškeré

náklady v souvislosti stouto činností zhotovitelem vynaložené je povinen vplné výš1 mplatit objednatel na
základě jejich vyúčtování zhotovitelem. Tím ncní dotčeno právo zhotovitele uplatnit nároky na zaplacení
smluvních pokut dle článku VIII. této smlouvy a na náhradu škody.

Smluvní strany sjednávají, že nedodržení/borušení povinností objednatele dle odst. IZ a 13 tohoto článku smlouvy
se považuje za prokázané pořízením fotodokumentace stavu Výpustního místa s uvedením data a času pořízení a
její zaslání objednateli spclu s kopii Evidenčního listu () vývozu OV,

Objednatel bere na vědomí, že Výpusmí místo odběru OOje monitorováno kamerovým systémem.



VII. CENA, FAKTURACE A PLACENÍ

Smluvníjednotková cena za vypouštění Odpadních vod dle této smlouvy je stanovenanásledovně:

a) za odběra likvidaci odpadů katalog. č. 20 03 04 (DS) Kč/m3

b) 73 odběr a likvidaci odpadních vod ze žump (OVŽ) Kč/mX

c) za odběr a likvidaci odpadů katalog. č. 19 08 05 Kč/mK

pro první kalendářní rok 2021, v němž byla uzavřena smlouva. Cenyjsou be7 DPH.

Zhotovitel je oprávněn jednostranně. tj. bcz dohody smluvních straně, každoročně s účinností k 1. lednu

příslušného kalcndářního rokujednostranně upravit cenu za vypouštění Odpadních vod, a to na základě vývqje

výše nákladů na čištění odpadních vod dle této smlouvy ajejich zákonnou likvidaci.

Smluvní strany se dohodly & objednatel souhlasí. že platná výše ceny za vypouštění Odpadních vad pro příslušný

kalendářní rok bude zveřejněna v ceníku služeb zhotovitele, & to bez uzavírání dodatku smlouvy a bez nutnosti

oznamovat úpravu ceny objednateli.

Pro účely zákona 0 daních z přidané hodnoty se sjednává dnem zdanitelného plnění poslední den příslušného

měsíce, vnčmž byl uskutečněn vývoz Odpadních vod. Kuvedené ceně je účtována DPH ve výši podle

příslušných právních předpisů.

Objednatel je povinen platit cenu za vypouštění Odpadních vod na základě daňového dokladu vystaveného

zhotovitelem se splatností 15 dnů od vystavení daňového dokladu bankovním převodem na účet zhotovitele.

Cena za vypouštění Odpadních vod je řádně zaplacena, pokud je připsána na účet zhotovitele v den splatnosti

daňového dokladu.

vm. SMLUVNÍ POKUTY

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za vypouštění Odpadních vod nebo její části je objednatel

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% 7. dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Při nedodržení níže uvedených smluvních podmínek objednatelem vzniká zhotoviteli právo na zaplacení těchto

smluvních pokut. a to i opakovaně:

a) za každé vypuštění odpadních vod do jiného než určeného Výpustm'ho místa tedy za každé porušení

pnvinnosti sjednané vč1.111.odst.2,v čl. IV. odst. 5, v čl. V. odst. 5 a v čl. V1. odst. 5 této smlouvy, smluvní

pokmu ve výši: 50 000: Kč;

b) za každé použítí jiného vozidla k vypouštění odpadních vod než uvedeného ve smlouvě, tedy za každé

porušení povinnosti sjednané v čl. IV. odst. 12, v čl. V. odst. 11 a v čl. V1. odst. 9 této smlouvy, smluvní

pokutu ve výši: 5 000,- Kč;

c) za každé vypuštění jiného, než touto smlouvou sjednaného, druhu odpadních vod, tedy za každé porušení

povinnosti sjednané v čl. 11. odst. 2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši: 50 000,- Kč;

d) za každé vypuštění Zakázané látky ve Výpustním místě, tedy 721každé porušení povinnosti sjednané v čl. IV.

odst. 2, v čl. V. odst. 2 a v čl. V1. odst.2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši: 100 000,- Kč

&) u každé překročení limitních koncentračních hodnot NL stanovených v Kanalizačním řádu města Plzně pro

OVŽ, tedy za každé porušení povinnosti sjednané v čl. IV. odst. 9, v čl. IV. odst. 10 této smlouvy, smluvní

pokutu ve výši: 10 000; Kč

1) u každé překročení limitních koncentračních hodnot NL stanovených v Kanalizačním řádu města Plzně pro

OS, tedy za každé porušení povinnosti sjednané v čl. V. odst. 9 a v čl. V. odst. 10 této smlouvy, smluvní

pokutu ve \ýšizlo 000.- Kč



g) za každépřekročení limitních koncentračníchhodnot \IL stanovených v Kanalizačním řáduměsta Plzněpro
OV, tedy za každé porušení povinnosti sjednané v čl. Vl. odst. 8 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši:
10 000; Kč

h) nakaždévypuštění Odpadní vody odebrané odjinéhn, nežtouto smlouvou sjednanéhoproducenta, tedy za
každé porušenípovinnosti sjednanév čl.11.odst. 4 této smlouvy. smluvní pokutu vevýši: 10 000,- Kč:

i) za každé znečištění povrchu úkapydovážených odpadních vod nebo provozních hmot vozidla objednatele,
tedy 7a každé porušení povinností sjednané včl. IV. odst. 13, v čl. V. odst. 12 a v čl. V1. odst. 10 této
smlouvy, smluvní pokutu vevýši: 10 000,- Kč

j) 7a každé dokončení odstraněníznečištění povrchu úkapy Odpadních vod zajištěnézhotovitelem, tedy za
každé porušení povinnostisjednané v čl, 1V. odst. 14, v čl. V. odst. 13 a v čl. VI, odst. 11 této smlouvy,
smluvnípokutuve výši: 10 000,- Kč

k) za každénepředám' řádně vyplněného měsíční semamu o dove7ených odpadních vodách za příslušný
kalendářní měsíc napředepsaném formuláři vc sjednanóm formátu. tedy za každé porušení povinnosti
sjednané v čl. 1V.odst. 6, v čl. V. odst. 6 a v čl. VI.odst. 6 této smlouvy, smluvní pokutu 5 000; Kč,

Smluvní stranysjednávají, žcncdodržení/porušení povinnostíobjednatele pro účelyuplatnění právazhotovitele
nazaplacení smluvnípokuty dlepředchozíhoodstavcesepovažuje zaprokázané;

\! případě &) zjištěnítétoskutečnosti ajejí nahlášenípracovníkyzhotovitele,pracovníkyobecního úřadu,
Policii ČR.městskou policií, pracovníky ČIŽFK

v případě b) zápisem v evidenci průjezdů na provozovně — Výpustním místězhotovitele,

v případěc) a d) provedenou kontrolou jakosti OVŽ nebo OS 7hotovíte1em & nebo výsledkem rozboru

zhotovitelemodebranéhovzurku Odpadních vod zjištěným laboratořízhotovitele,

v případě 0), €,) a g) výsledkem rozboru zhotovitelem odebraného vzcrku odpadních vod zjištěným laboratoří

zhotovitele,

v případě h) objednatelemuvedenéúdaje v příloze č. 6aJnebonesouladpředaných údajů V přílo7e č. 6

ze stranyobjednatele

Smluvnípokutyuvedené výšejsou splatnépo doručení výzvy zhotovitele k její úhradě, a to do 15dnůod jejího
duručeníobjednateli.

Zaplacením smluvní pokuty ncní dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke
kterémuse smluvní pokutavztahuje.& to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

1x. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

Smlouva se u7avírá na dobu neurčitou.

Smlouva může býtukončena výpovědí kterékoli smluvní strany bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři
(3)měsícea začíná běžetprvním dnemměsíce následujícího po doručení výpovědi.

Zhotovitelmůže od smlouvy odstoupit v případechuvedených v této smlouvě a v případěpodstatnémporušení
smluvních podmínekobjednatelem.Za závažnéporušení smluvních podmínekze stranyobjednatelesepovažuje
zejménaporušenítěchto povinností:

a) vypuštěníOdpadních vod dojineho nežurčeného Výpustníhomísta,tedyporušení povinnostísjednané v čl.
111. odst. 2, v čl, IV. odst. 5, v čl. V. odst. 5 a v čl. VI. odst. 5 této smlouvy;

b) vypuštěníjine'ho.nežtouto smlouvou sjednaného, druhu odpadních vod, tedy porušení povinnostisjednané
v č1.11.odst.2této smlouvy:

c) vypuštěníZakázané látkyve Výpustnímmístě,tedy za každé porušenípovinnostísjednané v čl. [V. odst. 2.
v čl. V.odst.,2 a v čl, V1.odst. 2 této smlouvy



3.

10.

d) vypuštění Odpadní vody objednatelem ve Výpuslním místě odebrané od jiného, než touto smlouvou

sjednaného producenta, tedy porušení povinnosti sjednané v čl. 11. odst. 4 této smlouvy.

Zhotovitel může dále od smlouvy odstoupit V případě technologických potíží pří provozování ČOV, na kterou

se Odpadní vody dovážejí.

Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních podmínek. Za podstatné

porušení smluvních podmínek zhotovitelem se považuje bezdůvodné odmítnutí převzetí odpadních vod. u nichž

je doložen producent a vlastnosti (kvalita/jakost) vyvážených odpadních vod a nebo odmítnutí umožnění

odebráni kontrolního vzorku vypouštěných odpadních vod.

1x. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Objednatel & jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost () osobních údajích producentů & ()

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, Povinnost mlčenlivosti

trvá i po skončení této smlouvy. 7aměstnání nebo příslušných prací.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy zavazují pouze účastníky této smlouvy ajsou nepřenosná na třetí
osobu.

Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy a jsou si vědomy

právních následků při nedodržení_iejíchjednot1ivých ustanovení.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou smlouvou stran, označenou výslovně jako její
dodatek, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, Za písemnou smlouvu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických Zpráv, nestanoví-lí tato smlouva výslovně jinak. Smluvní strany
výslovně vylučují možnost změny nebo doplnění této smlouvy ústní smlouvou stran. Smluvní strany současně

vylučují aplikaci ustanovení š 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a aplikaci € 562 odst.

1 občanského zákoníku, ncstanovi-li tato smlouva výslovnčjinak,

Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními
této smlouvy. Smluvní strany výslovně veškerá ujednání. prohlášení, přísliby a ujištění předcházející uzavření
této Smlouvy ruší & nahrazují touto Smlouvou, současně vylučují aplikaci ustanovení š 556 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb., občanského 7ákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že bude Zhotovitel veškeré písemnosti zasílat objednateli na adresu uvedenou v
záhlaví teto smlouw obvčcině nebo doporučeným dopisem. Písemnost se Dovažuie za doručenou

- třetí den po jejím odeslání - platí u uísemnosti zasílané obyčejně nebo

' \ den ieiího uložení u poštovního úřadu - platí u písemnosti zasílané doporučeně např. s dodcikuu nebo

o v den jejího navrácení zpět odesílateli - platí u písemností zasílané doporučeně popř. s dodeikou která se
u poštovního úřadu neukládá,

Smluvní strany v souladu s ustanovením & 630 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, sjednávají promlčecí dobu ve vztahu k veškerým právům zhotovitele přímo či odvozené

souvisejícím se Smlouvou v délce pěti let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout,

Smluvní strany ve smyslu ust. 5 2894 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanského úkoníku sjednávají povinnost

objednatele odčinit zhotoviteli nemajetkovou újmu, kterou zhotoviteli způsobil, a to v penězích, nestanoví-li
zhotovitel j inak.

Smlouva se vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž | obdrží zhotovitel a 1 objednatel.

Fyzické osoby, kiere tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají. tímto prohlašují, že jsou plně
opm'vněny kjejímu platnému uzavření.

Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel jc subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č,
340/2015 Sb., () zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon (: registru smluv),jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění, tj. že tato Smlouva bude uveře'něna

v registru smluv. Objednatel tímto uděluje zhotoviteli souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv;

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.



13. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí sjcjím obsahem, že Smlouva byla sepsánana základě
pravdixých údajů,jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle a že není sjednána V tísni, v rozumové slabostí, v
rozrušení nebo ; lehkomyslnole na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

Přílohou smlouvv a iejí nedílnou součástí isou:

l) Živnostenské oprávnění objednatele

2) Limity znečištění pm odpadní vody zc Žump

3) Limity mečištění pro odpady ze septiků

4) Seznam látek, které nejsou odpadními vodami & nelzejc vypouštět do kanalizace

5) Průvodní (odběrový) protokol vzorků

6) Evidenční list vývozu odpadních vod

7) Politika integrovaného syStému řízení společnosti VODÁRNA PLZEN a.s.

8) Pokyny k zajištění BOZP amístní podmínky v objektech společnosti VODÁRNA PIJFN 3,5.

9) Evidenční list o přepravě (EVL)

V Plzni V Plzni

dt : („ : „&“/lo M14&“mz209-2021 “*““

Lholovítel * v tl CZ odpadové hospodářství s.r.o.

eaemďm'IřZA59%

„;)/ibn? fm „.
Regionální ředitel oblastí Západní Čech)

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Ředitel provozovnyPlLCň



Příloha č. [

Kopie živnostenského oprávnění objednatele

VýpiszveřejnéčástiŽivnostenskéhorejstříku
WKMJIIMI ":llkll)

W fm AVI a mani mm u...
Admuxiůll: MBH “118—4 lnu.?nh llv lhstiuř

Wakeman—

Juneaupip—i;
Vnitřním: DIMM!

lm'mnlpři'pnali,
Vám: .IMMI

Milli'puú:
VMň-ltc oman:

lmč-nlpiiinni:
Vám: ll.!mll

Zínmmlčfpimlald.:

MM: WWWoMMm—WW
.wm—uwqummkmm

*M-imipmmwyú-WHWDM
M—MMMJ-imkMMÚM

MM K-u-n-i

Vaňqn'nhi: unum

a! " , .

.Imélonpfijiuí:

Můmu
Net-aw: Mrmwgwm
minut Wm

' ' ' m::m—Iwun



Limity znečištění pra OV zc žump - OVŽ
Příloha č. 2

ukazatel znečištění kód Jednotka mezní hodnota

teplota T “ C 40

pH pH - 6—9
chemická sputřeba kyslíku dichromanem CHSKCr mg/l 1600
biochemická spotřeba kyslíku BSK: mgll 800

rozpuštěné anorganické soli RAS mg/l 2000
amoniakální dusík N-NHf mg/l 45

dusitanový dusík N-NOz' mg/l 1,5

dusičnanový dusík m „ N-NOs' mg/l 7,5
dusík organický _ Ngg mg/l 30
dusík celkový Nc _ý mg/l 69 *)
fosfor celkový Pc mg/l 10

tenzidy anionaklivní PAL; ___ mg/l 10

kvanidy celkové CN-czl mall 0,2

kyanidy toxické CN'm mg/l 0,1
chloridy C1" mg/l 200

fenoly jednomocné FN mg/l 5,0

kovv - kadmium Cd mg/l 0,1

měď Cu mg/l 1,0
chrom celkový Cr mg/l 03

olovo Pb mg/l 0,1

arsen As mg/l 0,2

zinek Zn mg/l 2,0

rtuť Hg mg/l 0,05
nikl Ni mg/l 0,1
vanad V mg/l 0,05

selen Se mg/l 0,05

mulybden Mo mg/l 0,2

kobalt Co mg/l 0,2

fluoridy F" mg/l 2,0
adsorbovatelně organické halogeny AOX mg/l 0,2

polychlorovné bifenyly PCB mg/I 0,005
(suma kongenerů č. 28,52,101,138,153,180)

polycyklieké aromatické uhlovodíky PAU mg/I 0,01
suma koncentrací:
fluoranthen, benzo(b)Huoranthen, benzo(k)f1uoramhen,

bcnzo(k)pyren, benžo(ghi)perylen, indeno (1,2,3-cd)pyren
infekční mikroorganismy Salmonella sp. - Negativní nález
radioaktivní látky podmínky uděluje pouze Státní ústav
projadernau bezpečnost (prac. Plzeň, Klatovská tř. 200)

*) Celkový součet všech forem dusíku nesmí překročit hodnotu 69 mg/l

12



Příloha č. 3

Limity znečištění pro OV ze septiků - OS (kód odpadu 200304)

ukazatel znečištění kód Jednotka mezní hodnota

teplota T “ C 40

pH pH - (>—9
chemická spotřeba kyslíku dichromanem CHSKCr mg/l 4000

biochemická spotřeba kyslíku BSKs mg/l 2000

extrahovatelné látky EL g/kg suš. 10

uhlovodíky CIO až 010 Cxo-w g/kg suš. 7

kyanidy celkové CN'cel myl 0,2

kyanidy toxické CN'm mg/l 0,1

chloridy Cl" mg/l 200

fenoly jednomocné FN mg/l 5,0

kovy - kadmium Cd mg/l 0,1

měď Cu mg/l 1,0

chrom celkový Cr mg/l 0,3
olovo Pb mg/l 0,1

arsen As mg/l 0,2
zinek Zn mg/l 2,0

rtuť Hg mg/I 0,05
nikl Ni myl 0,1

vanad V mg/l 0,05

selen Se mg/l 0,05

mnlybden Mo mg/l 0,2
knbalt Co mg/l 0,2

adsorhovatelně organické halogeny AOX mg/l 0,2

polychlorovné bifenyly PCB mg/l 0,005

(suma koncenerů č. 28,52,101.138,153,180)

polycyklické aromatické uhlovodíky PAU mg/l 0,01

suma koncentrací:
0uoramhcn. benzo(b)f1uoramhen_ benzo(k)f]uoranthen,

benzo(k)pwen, benzo(gbí)pery1en, indeno (1,2,3-cd)pyren
infekční mikroorganismy Salmonella sp. — Negativní nález

radioaktivní látky podmínky uděluje pouze Slátní ústav

pro jadernou bezpečnost (prac. Plzeň, Klatovská tř. 200)

13



Příloha č. 4
Seznam látek. které neisou odpadními vodami (OV):

Dále je uveden seznam závadných látek. které nejsou odpadními vodami. Každý, kdo zachází se
zvlášť nebezpečnými látkami nebo nebezpečnými látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami
ve větším rozsahu nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným nebezpečím, je povinen
učinit odpovídající opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do
kanalizace.

Nebezpečné látky:
1. Metaloidy, kovy ajejich sloučeniny:

[. zinek 5,010vo 9.molybden 13,berylíum 17.kobalt
2, měď 6.selen 10. titan 14.bor 18. thalium
3, nikl 7. arzcn [1. cín 15. uran 19. telur
4. chrom 8.antimon 12. baryum 16. vanad 20. stříbro

2. Biocídy ajcjich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek.
Látky, které mají škodlivý účinek na chut“ nebo na vůní produktů pr0'1ídskou spotřebu
pocházejících Z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve
vodách.

4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky. které mohou zvýšit obsah
těchto sloučenin ve vodách vyjma těch,ježjsnu biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují
ve vodě na neškodné látky.

UJ

5. Elementární fosfor a anorganická sloučeniny fosforu.
6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistenmí uhlovodíky ropného původu.
7: Fluoridy,
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a

dusitany.
9. Kyanidy

Z vlášť nebezpečné látky:
Zvlášť nebezpečné látkýjsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch,
ježjsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné:

]. organohalogcnovč sloučeniny a látky: které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním
prostředí,

2. organofosforové sloučeniny,
organocínové sloučeniny,
látky vykazující karcinogenní, mutagenní, nebo teratogcnní vlastnosti ve vodním prostředí
nebo jeho vlivem,
rtuť ajejí sloučeniny,
kadmium ajcho sloučeniny,
persistentní minerální oleje & persistentní uhlovodíky ropného původu,
persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu
a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod,

PS“

PONQV'

Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny v Nař. vl. č. 61/2003 Sb, př.č. 1, část C &př.č. 3,
ostatní látky náležející do uvedených skupin a v tomto nařízení neuvedené se považují za
nebezpečné látky.



Ostatní látky
a) radioaktivní, infekční & jiné látky ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatclů

kanalizace

b) látky narušující materiál staveb kanalizace nebo způsobující provozní Závady a poruchy

při provozu kanalizace

c) látky způsobující provozní závady na kanalizací & ČOV a poruchy předčistících zařízení

d) nebezpečné látky defmované v 5 2, odst. 8 zákona č. 356/2003 Sb. v platném znění

6) látky, kteréjsou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ajeho prováděcích předpisů

klasifikoványjako nebezpečný odpad,

Í) odpady z drtičů kuchyňských odpadů.“

Do kanalizace nelze vypouštět odpady definované dle Zák. č. 185/2001 Sb. a prováděcích

předpisůjako „Bio1ogicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven“, katalogové č. 20 01 08, ani

přeměněné a zpracované v drtičích kuchyňských odpadů. Tento odpad není odpadní vodou a musí

se s ním nakládat v souladu se zákonem č, 185/2001 Sb. o odpadech.“

15



Příloha č. 5

Od běrový protokol vzorků

Bůsuiíúxlňuýópdddmků
DILITIIÍĚ'LI

Cáscdňu

denxmku 11

W číslommRŽ/S:
ČíšozimílaCčp)
Jrrértůídčeapacb's
Qiň'vaEd jménaqujs:

Hmi“ ji dipitazn'“ ' mě<:



Příloha č. 6

Evidenční list vývozu odpadních vod

Datum + čas Místo vývozu Objem Druh OV

vývozu (přesnáadresa nemovitosti) (m3) (OVŽ/OS)

17



Příloha č. 7

Vodárna %

POLITIKAINTEGROVANÉHOSYSTÉMUŘízení
SPOLEČNOSTIVODÁRNAPLZEŘIa.s.

Spoiečnost VODÁRNA PLZEN a.s. je dlouholetým provozovatelem vodohospodářské infrastruktury

v Plzeňském kraji. Pro naše zákazníky především zajišťujeme:

o vy'mbu a dodávku pitné vody

a odváděn!ačištěníodpadníchvod
a zákaznlcké služby (podpova při uzavlránl smluv o dodávkách pitné vody a odváděni

odpadních vod. vodoměrné a odečtová služba

Zavedený a řádné udržovaný integrovaný systém meni vychází z požadavků zainteresovaných stran a

je zárukou jejich plnění. V současné době máme certifikovány systémy:

() kvality poskytovaných sIužeb

ochrany životního prostředí

zajištěn! bezpečnosti práce a ochrany zdraví našich zanňslnanců

hospodařenl s energiemi
systém řízení bezpečnosti informací

0000

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI KVALITY

Naším záměrem je trvalé úsill a zlepšovánl pň uspokojování potřeb svých zákaznlkú, posky'lované služby

plnit ve stanovených tennlnech a v požadované kvaiitě, snašimi dodavateli budovat transpafenml a

oboustranné výhodné obchodní vztahy a dále podporovat rozvoj a odbomou způsobilost našich

zaměstnanců pro dosažení vysoké úrovně kvality odváděna práce.

POLITIKA SPOLEČNOSTI V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCÚ

Nejcennějším majetkem společnosti ie lidský potenciál. Vážíme sl mholo bohatstvl a kiademe velký důraz

na ochranu zdraví zaměstnanců a jejích bezpečnosti při práci. zaiišťujeme bezpečné a zdravé pracovni

podmínky. Vedení společnosti se zavazuje k odstraňování nebezpečí a snižování rizik v oblasti BOZP.

POLITIKAspouečnosn vOBLASTIPÉČEo žwomiPROSTŘEDÍ
AHOSPODAŘENÍsENERGIEMI

Svýmodpovědnýmpřlstupem se snažíme eliminovat dopady naš! činnosti na jednotlivé složky životního

proslředl. předcházlme vzniku ekologických havárii, podporujeme znovuvyužm odpadů vznikajlclch

v důsledku našeho působení. Technická zařízenl provozujeme lak, abychom účinné využívali všechny

druhy energií, souslavně snižovali energetldwu náročnost provozovaných zaHzenI a vyhledávali

potenciál pro úsporu využívaných energii.

POLITIKASPOLEČNOSTIvOBLAST!ŘizeulBEZPEČNOSHmsonmcí
Bezpečnost informaci ve všech formách je další klíčovou oblastí, na kterou se vnaší společnosti

zaměřujeme. Naším posláním je udržovat vysokou úroveň zajištění bezpečnosti informací spočívajlcí

zejména v zajištěn! iejich dostupnosti, integrity a důvěryhodnosti, zneužit! nebo ztrátě. Vše v souladu

s platnou legislativou. Při zajištěn! systému bezpečnosti informaci použiváme aktuální a osvědčené

metody a postupy včetně aktuálních technologifl

VPlzni17.6.2020 .........................

generálnl ředitel společnosti
VODÁRNAPLZENa.s.

18



Příloha č. 8

Pokyny k zajištění BOZP na převzatých pracovištích a při pohybu

V objektech provozovaných společností VODÁRNA PLZEN a.5.
(dle uxtanovem 3/0! a 103 zákona č. 262 2006 Sb ve zněnípwdcjších předpisů)

Tento dokument je závazný pro všechny právnické případně fyzické osoby, se kterými má společnost

VODÁRNA PLZL-TŠIa.s. uzavřen smluvní vztah nebo se žjiného důvodu (např. exkurze, kontrolní činnost orgánů

státní správy, prohlídky vrámci nabídkových řízení apod.) pohybují na pracovištích & vobjeklech společnosti

VODÁRNA PLZEŘ a.s. Cílem těchto pokynůje poskytnout těmto osobám dnstatečné informace k zajištění jejich

bezpečnosti. Tym osoby budou nadále pro potřeby tohoto dokumentu označoványjako .,0bjednate1“.

Obecně () fanUZP:

Při výkonu sjednaných čínnostíje objednatel povinen dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti

a ochrany zdraví a postupovat tak, aby svým chováním neohrozil zdraví a bezpečnost své ani osob vyskytujících

se s ním Společně na pracovišti.

Objednatel se zavazuje, žejehc zaměstnanci, případně subzbotovitelé, budou dodržovat všechny právní i oslalní

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 7draví při práci (: předpisy na ochranu života a zdraví, předpisy

hygienické a protiepídemické, technické předpisy, technické dokumenty a technické normy, stavebni předpisy,

dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami a chemickými látkami) vč.

instrukcí kontaktní osoby společnosti VODÁRNA PLZEN 3.5,

Objednatel je povinen vybavit převzaté pracoviště (staveniště) \! souladu s ustanovením zákona č.309/2006 Sb,

ve znění pozdějších předpis aNV č.591/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Nedojde-lí k souběhu dvou a více subjektů na jednom pracovišti (staveništi), zodpovídá za identifikaci rizik

plynoucích z realizace předmětu smlouvy (včetně přijetí opatření k jejich odstranění případně eliminaci)

objednatel

Dojde-Ii k souběhu dvou a více subjektů najednum pracovišti (staveništi), jsou tyto subjekty povinny postupovat

e ŠS. ŠM z. 309/2006 Sb. a 5101 Z 262/2006 Sb. tzn.:

o identifikovat rizika zjimi prováděných činností

c následně provest vzájemné písemné seznámení s nimi

c uzavřít dohodu a koordinaci v oblasti BOZP ve smyslu 5101 odst. 3 zákoníku práce.

Splňuje-li předmět díla náležitesti 515 1309/2006 Sb. a zadavatel předmětu díla stanoví koordinátora stavby, pak

za vzájemné seznámení s identifikovanými riziky & koordinaci na úseku BOZP při realizaci díla zodpovídá

koordinátor stavby. V tomto případě jsou ubjednatelé povinni identifikovaná rizika předat koordinátorovi do 8

dní před zahájením realizace předmětu díla (viz š16 2.309/2006 Sb. ve znění po7dějších předpisů).

Objednatel je povinen vybavit své zaměstnance osobními ochrannými pracovními prostředky splňujícími

požadavky z. 262/2006 Sb. a NV 495/2001 Sb. ve znění poždčjších předpisů, a to v rozsahu odpovídajícímu

prováděným činnostem, dále pak vhodným nářadím & technickým vybavením nutným pro realizaci předmětu

plnění. Objednatel kontrolujejejich používání.

Objednatel se zavazuje. že jím používané technické vybavení bude schopné bezpečného provozu a bude

ndpovídat požadavkům zcjln, 34 z 309/2006 Sb., NV 378/2001 Sb. a V.48/l982 Sb. vždy v platném znění.

Objednatel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu díla budou prováděny výhradně Zaměstnanci Zdravotně a

19



odbomč způsobílými. Zdravotní způsobilost a doklady () kvalíňkačníclt předpokladech, případně 0 odborné

Způsobilostkjeobjednatelpovinen doložit zhotoviteli navyžádání.

Objednatel odpovídá za dodržování zásad PO svými zaměstnanci a vybavení věcnými prostředky PO na

předanómpracovišti, nejsou-lí zmíněné prostředkysoučástípředanéhopracoviště.Objednatel dále odpovídá za

protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací dle smluvního vztahu sjednaného se společností
VODÁRNAP1,7,F,_\"1

Objednatel bude v průběhurealizace díla respektovatbezpečnostní a protipožárnípředpisy platné uzhotovitele.
Seznámenís těmito předpisyzajišťuje VODÁRNA PLZEN a.s. vpřípadě: žejejich znalostmá vliv nabezpečnost

a ochranu zdraví objednatelepři realizaci díla.

Zaměstnanciobjednatelejsou povinni udržovat napřevzatémpracovišti pořádeka čistotu.

Objednatelsezavazujezajistitskladováníhořlavýchkapalin napracovišti v souladu s ČSN 65 6201 a skladování

ropných látekv souladu s ČSN 75 34 15.

Každý úrazobjednatele,kekterémudojdena pracovištíchnebo v objektechspolečnosti VODÁRNA PLZFN a.s._

je tentopuvincnneprodleněoznámit zástupcispolečnosti a spolupracovatpři šetřeníokolností vznikuúrazu.

Pokyny pro zaiišlěni BOZP při pohybu v objektech a areálech Společnastí ["ODÁRNVÍ PLZEV a.s. fvi: 5101 odstj

2262/2006 Shi

Objednatelje povinenrespektovatbezpečnostnía dopravní značení v objektech&areálechvč. pokynůzástupce

společnostiVODÁRNA PLZEN a.s.

Svářečskápráceprováděné v místech se zvýšeným požárnímnebezpečím anebezpečím výbuchuje objednatel
povinen provádět pouze na základě písemného puvěření ke svařování vydaného nástupcem společnosti
VODÁRNA PLZEŘ a.s. a v souladu s vyhláškou 87/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Objednatel

zodpovídá zato. že požárnídohledpří (po) svařování budevykonávánosobou!(tomupředemurčenou (zpravidla

1řadjeho vlastníchzaměstnanců)5písemněstanovenými právy &povinnostmi přitomtodohledu. Požární dohled

jc vykonáván vprůběhusvařovánínepřetržitě. Při přerušení svařování nebo pojeho skončení se požární dohled

vykonává v intervalech stanovenýchzvláštními požárněbezpečnostními opatřenímistanovených v příkazu ke

svařování.Nejkratší dobapožárního dohledupo skončení svařováníje 8 (osm) hodin.

Při pohybu v blízkosti otevřenýchvodních nádržíje nutnodbát zvýšenéopatrnosti a ncvyžaduje-Ii to charakter

prováděných prací nepřibližovat se kjejich okrajům.

Práce v podzemních prostorách případně sestup do nich jsou spojenyzejména se zvýšeným rizikem pádu do

hloubky neho výskytem nebezpečných plynů. Objednatel je povinen před vstupem do nich provest detekci

výskytunebezpečných plynů.

Na pracovištěspolečnosti VODÁRNA PLZEŠI a.s.jezakázánovnášeta používatsoukroméelektrickéspotřebiče
(radiopřijímače,vařiče, topné spirály atd.)

Bez dohody se7ástupcemspolečností VODÁRNA PLZEŘ a.s.je objednatelizakázánopoužívatna pracovištích
technickáa technologickázařízení příp.elektrospotřebiče,jejichžmajitelempopř. provozovatelemje společnost
VODÁRNAPLZENa.s_

20



Pokud Zástupce společnosti VODÁRNA PLZFJŠ' a.s. umožní objednateli použít některé ze zařízení vč.

techno1ogických, je objednatel povinen používat tato zařízení pouze v souladu s návodem k obsluze případně

s udělenými pokyny a s vědomím zástupce společnosti VODÁRNA PLZEN as.

Při Zjištění závady na poskytnutých zařízeních vč. elektrických (např. poškození prodlužovaní šňůry, přívodu:

odstranění ochranného |(1th atd,)je objednatel povinen neprodleně informovat zástupce společnosti VODÁRNA

PLZEN a.s.

Objednatel nesmí v průběhu realizace předmětu smlouvy ponechávat žádné přístroje, stroje popř. nástroje bez

dohledu nebo dozoru, pokud mohou tyto ohrozit zdraví případně bezpečnost zaměstnanců společnosti

VODÁRNA PLZENa.s.

Na pracovištích společností VODÁRNA PLZFN a.s. je zakázáno požívat alkoholické nápoje ajine' návykové

látky, rovněžje zakázáno pod vlivem těchto látek na pracoviště vstupovat.

Ve všech objektech společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. platí zákaz kouření s výjimkou prostor ke kouření

vyhrazených.

Každé pracoviště společnosti VODÁRNA PLZFJŘ' a.s. je vybaveno prostředky pře poskytnutí 1. pomoci a

hasicími přístroji (případně hydranty), které je objednatel v případě potřeby oprávněn použít.

Pracoviště jsou vybavena pokyny (Požární poplachová směrnice) pro případ vzniku požáru či jiné mimořádné

situace. Prostředky hasební techniky umístěné na pracovištích jsou pravidelně kontrolovány, čímžje zajištěna

jejich funkčnost.

V případě výskytu mimořádných situací (požár, únik chemických látek apod.) v objektech společnosti

VODÁRNA PLZEN a.s. jeZaměstnavatelpovinen dbátpokynůzástupcespolečnosti VODÁRNA PLZEN as,

Únikové cesty vobjektech společnosti VODÁRNA PLZEIŠI a.s. jsou značené a je nutno zachovávat jejich

průchodnost po celou dobu provádění prací.

Veškeré uzávěry energiíjiou viditelně a čitelně označené

Pl) nove hospodářství provozu ČOV FM, Jateční 40, Plzeň je zhlediska NV 406/2004 Sb. zařazeno mezi

pracoviště5 nebezgečím w'buchu (plynové hospodářství). Při práci na těchto pracovišiích nebo vjejich blízkosti

je zapotřebí dbát zvýšeného rizika výbuchu a mág otevřený oheň.jiskřive' nářadi, obuv 5 kovovými prvky

v podrážce. Objednatel práce zahájí až na základě kontaktní osobou společnosti VODÁRNA PLZEIŠI a.s.

vydaného příkazu.

V případě, že bude objednatel provádět práce na elektrickém zařízení, je povinen dbát pokynů uvedených

v samostatném dokumentu (el, uřízení-pukyny objednateli) předaném kontaktní osobou společnosti VODÁRNA

PLZEN a.s.

Při řízení vozidel v areálech společnosti VODÁRNA PLZEĚI a.s. je objednatel povinen dodržovat Zásady

plynoucí ze 2361/2000 513.0 provozu na pozemních komunikacích, ncpřekračoval maximální povolenou rychlost

v areálech společnosti (20 km/hod) a uzpůsobit svoujízdu (chůzi) aktuálnímu stavu komunikací (chodníků)

Objednatel nesmi vstupovat do zakázaných prostor (označeno Zákazovou značkou ,.Nepovolaným vstup

žakázán“) & nesmí se pohybovat mimo, kontaktní osobou VP a.s. případně „Protokolem o předání staveniště“

vymezený prostor.

Objednatel je povinen parkovat, případně vykládku a nakládku materiálu provádět M na vyznačených nebo

zástupcem společnosti VODÁRNA PLZEN a.s. k tomu určených místech tak, aby nebyla omezena & ohrožena

bezpečnost a plynulost dalšího provozu v areálu

21



' Pěší chůzeje povolena výhradněpo levéstraněkomunikace,nejsou-li v areálu zřízeny chodníky

- Při pohybu v prostoruspolečnosti VODÁRNA PLLEN a.s. v němžprobíhámanipulacese zdvihacími zařízeními.

_ieobjednatelizakázánovstupovatdo dráhy zdvihadla a zdržovatse v blízkostipřepravovanéhobřemene.Jenutno

dbátpokynů osoby obsluhující zdvihací zařízení

22



Příloha č. 9

Evidenční list pro přepravu odpadů na ČOV Plzeň

Císlo dokladu:

1. Odesílatel: ó. Dopravce 1:

Oprávněná osoba (název)

U1ice:
Místo a PSČ:
Te1ef0n/Fax:
IČO: DIČ:
1Č'P: IČZ:

Oprávněná ()
U lice:

Telefon/Fax:
1Čo:
(ČZ:

2. Příjemce:

Ulice: Malostranská 2

MístoaPSČ:31768 Plzeň
Telefon/Fax:
1Č0125205625

Oprávněnáosoba(název): VODÁRNA PLZE'ŠIa.s.

DIČ.CZ25205625

Užit. hm.
SPZ přívěsu

soba (název):

Místo a PSČ:

DIČ
lČP:

Kód druhu dopravy '):
SPZ \až.vozu:

„mm (1):
nebo návěsu:

Užit.hm.přívěsu nebo návěsu (t):
Cislo žel.vagonu:

3. Místu nakládky:
Oprávněnáosoba:
Ulice:
Místo a PSČ:
Telefon/Fax:
IČO; DIČ:

7. Dopravce '

U lice:
Místo a PSČ

Tclcfon/fax:
IČO:

4. Místo vykládky:

IIIice: Jateční třída 40
PSČaobec:301 52Plzeň
[elefomfřax

ICO“25205515
IČZ/IČP: czpowamoosmns

Oprávněná osoba: VODÁRNA PLLtŠJ a.s.

DIČ c225205615

SPZ přívěsu

Číslo vodní.

'1.

Oprávněná osoba:

DIC:
Kód druhu dopravy “:
SPZ taž.v zu:
Užil.hm.taž.vozu (t):

nebo návěsu:
UžiLhanřívěsu nebo návěsu(t):

Číslo žel.vagnnu:
lezecké zási lky:

u. Připuj ené dnkladv:

Pokyny gro případ nehody:

Další doklady:

Náze\ Odpadu
u od 0dl: Lalal

9.

Kód odpadu Množství
dle kata1o 11 od & 1

10. 11.

12. Náklad předán dopravci: 13. Náklad předán příjemci: 14. Náklad přijal:
dne .......... 2021 ............ hodin dne: .......... 2021. ...... hodin dne .......... 2021 ............ hodin
Odesílatel: Příjemce: Dopravce:
Razítko a podpis: Razítko &podpis: Razítko & podpis:

15. Původce:

*)1
„.

Silniční, 2_ žclc7mční, 3 A vndnL 4 —1execká. 5 - kombinovaná

vyplňuje sejen pil vice přepravcích přl přckladcc nákladu



Způsob vyplňování evidenčního listu pro přepravu odpadu

1. Odesílatel: odesílatelem je původce odpadů nebo oprávněná osoba, která odpad odesílá. Odesílatel odpadu
vyplní v evidenčním listu pro přepravuodpadu položkyoznačené l až 5, 8 až 11 a 15průpisemdovšech sedmi
listů,
Oprávněná osoba (název):vyplňuje se název původce nebo oprávněné osoby tak, jak je zapsán v obchodním
rejstříkuneboVživnostenskémlistu.
Ulice, misto, PSČ: vyplňuje sepřesnáa úplnáadresapůvodcenebooprávněné osoby.
IČO: vyplňuje se identifikační číslo organizace (bylo-lí přidčlcn0); pokud má organizace IČO méně než
osmimístné. doplní se zleva nuly na celkový početosmmíst.

2. Příjemce odpadu: Příjemcem je oprávněná osoba, která sodpadem dále nakládá, tj. provádí jeho
shromažďování, sběr a výkup, nebo houpravuje,využívá nebozneškodňuje.
Oprávněná osoba(název): vyplňuje se názevoprávněné osoby tak, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo
živnostenskémlistu.
Ulice, místa, PSČ: vyplňuje sepřesnáa úplnáadresaoprávněné osoby.
IČO: vyplňuje se identifikační číslo organizace (bylo-lí přiděleno); pokud má organizace IČO méně než
osmimístné. doplní se zleva nuly na celkový početosmmíst,

3. Místo nakládky: Místo nakládkyje místo zahájenípřepravyodpadu.
Oprávněná n.mba(název):vyplňuje se názevoprávněné osoby tak, jak je zapsán v obchodnímrejstříku nebo
živnostenskémlistu. '
Ulice, místo, PSČ: vyplňuje sepřesnáa úplnáadresaoprávněné osoby.
IČO: vyplňuje sc identifikační číslo organizace (hylo—li přiděleno); pokud má organizace IČO méně než
osmimístné. doplní se zleva nuly na celkový početosmmíst.

4. Místo vykládky: Místo vykládkyje místo ukončenípřepravyodpadu.
Oprávněná osoba(ná:ev): vyplňuje se názevoprávněné osoby tak, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo
živnostenskémlistu.
Ulice, míx/u. PSČ: vyplňuje sepřesná& úplnáadresaoprávněné osoby.
IČO: vyplňuje se identifikační číslo organizace (bylo-li přiděleno); pokud má organizace IČO méně než
osmimístné, doplní se zleva nuly na celkový početnsmmíst.

5. Připojené doklady: Pokyny pro případ nehody
Další doklady vyplývající ze zvláštníchpředpisů projednotlivé druhypřepravy

6. Dopravce 1: Dopravce [ je dopravce, kterýzahajujepřepravu odpadu od odesílatele. Jde()oprávněnouosobu
zabezpečujícípřepravuodpadu.
Oprávněná osoba (název): vyplňuje se názevoprávněné osoby tak, jak je zapsán vobchodním rejstříku nebo
živnostenském listu
Ulice, místa, PSČ“ vyplňuje se přesnáaúplnáadresaoprávněné osoby.
IČO: vyplňuje se identifikační číslo organizace (bylo-lí přídčlc11o); pokud má organizace IČO méně než
osmimístné. doplní se zleva nuly na celkový početosmmíst,

7. Další dopravce: (případně další dopravci) je dopravce, který zajišťuje další přepravu odpadu návazně na
dopravce ]. Přepravaodpadukončí v místěstanovenémpříjemcemodpadu.

8. Položka: Uvádí sepořadové číslo druhupřepravovanéhoodpadu.
15. Původce: Uvádí se původce odpadu. V případě překládky odpadu se uvádí tento původce i na novém
evidenčním listu. V případě přepravyodpadu od více původců seuvádí všichni původci (příp. v přilož. listu).


